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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PEGJITHSHME
SH. A UJESJELLES — KANALIZIME CERRIK

Cérrik s/ © 7 /2018
VENDIM
Nr. £~ daté 05.07.2018
Pér
“Ndarjen e shogérisé “Ujésjellési Fshat Elbasan” SHA, né tre shogéri ekzistuese
; pritése”

N& mbéshtetje t& nenit 135, pika 2(h), nenit 214, pika 2 dhe nenit 227 t& ligjit nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, & VKM Nr.63, daté
27.01.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve q¢ ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t&
pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura”, Asambleja €
Pérgjithshme e shoqérisé “Ujésjellés Kanalizime Cerrik”™ sha, né mbledhjen e saj té datés
05.07.2018,

VENDOSI:

1. Miratohet ndarja e shoqérisé¢ “Ujésjellési Fshat Elbasan™ SHA, duke ndaré té gjitha
aktivet dhe pasivet e shoqérisé qé ndahet, né favor té tre shoqérive ekzistuese pritése,
si mé poshté:

a) “Ujésjellés - Kanalizime Elbasan™ SHA, me NIPT — 43121201 L, me aksionar t&
vetém Bashkia Elbasan

b) SHA “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”, me NIPT — L63502206Q, me aksionar té
vetém Bashkia Cérrik

¢) “Ujésjellés Kanalizime Belsh” SHA, me NIPT — L63215202R, me aksionar té
vetém Bashkia Belsh

2. Miratohet marrveshja e ndarjes se shogerise, te hartuar nga administratoret e

shogerive respektive.

Miratohet relacioni i administratoreve per ndarjen e shogerise.

Miratohet raporti i ekspertit kontabel per ndarjen.

5. Ky vendim regjistrohet né regjistrin e veganté t€ vendimeve t&¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme

&

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ASAMBLEJA PERGJITHSHME
e pérfagésuar nga

N 1"‘".‘
Adresa: Elbasan, Njésia Administrative Gostimé, Rr. Gostimé — Mollas km. |
e- mail: sh.a.ukcerrik2016@gmail.com

"



Elbasan, mé daté 08.03.2018

PROJEKTI I MARREVESHJES SE NDARJES

Ndérmjet

. _ SHOQERISE
“UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA
NE cilésiné e shoqérisé qé ndahet

dhe

SHOQERIVE
UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA
>HA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK”
“UJESJELLES - KANALIZIME ELBASAN” SHA

NE cilésiné e shogérive pritése

Aksioneret e shogerise “Ujésjellési Fshat Elbasan” sha kane vendosur gé Shogéria “Ujésjellési Fshat
Elbasan™ sha do t€ ndahet sipas t€ gjitha modaliteteve ligjore, té& cilat parashikohen né nenet 216 — 220
e 227 t€ ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

Mbi kété bazé, Pérfagésuesit ligjoré té shogérive té cilat marrin pjesé né ndarje e konkretisht:
Pérfagésuesi i shogérisé g€ ndahet dhe Pérfaqésuesit e shoqérive pritése, po hartojné nj€ Projekt-
Marréveshje pér ndarjen si mé poshté:

1. Emrat e regjistruar dhe selité e Shogérive gé marrin pjesé né procesin ¢ ndarjes:

A. Shogeria qé ndahet (me poshte do te quhet Kontribuese):

Shoqéria “UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA ¢ regjistruar ne organin tatimor me
NIPT J93112216Q), me seli né adresén Prane Stacionit te Trenit, Elbasan, eshte nje shogeri
aksionere me aksionere Bashkine Cerrik qe zoteron 29% te aksioneve, Bashkine Elbasan ge
zoteron 49.1% te aksioneve dhe Bashkine Belesh ge zoteron 21.9% te aksioneve te shogerise, e
pérfag&suar nga Administratori z.Ilir Ropi, dhe me objekt te veprimtarise: Sherbimi i furnizimit
me ufe te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me
uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve.
Kapitali i shogerise eshte 701.835.017 leke.

Shogérité pritése:

Shogéria “UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA, e regjistruar ne organin tatimor
me NIPT L63215202R, me seli né adresén Belsh, Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan, eshte nje
shogeri aksionare, krijuar nga Bashkia Belsh, e pérfagésuar nga Administratori z.Endri Pepa,
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dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me wje te pijshem i konsumatoreve dhe
shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe/ose
blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe
trajtimit te wjerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe
impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo
tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga
legjislacioni ne fugi.

- Shogéria SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK?”, e regjistruar ne organin tatimor
me NIPT L63502206Q), me selin€ adres&én Gostime, zona kadastrale 1820, objekti me
nr.pasurie 148/10, eshte nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Cerrik, e pérfagésuar nga
Administratori z.Ervis Calja, dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje e
pifshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje
te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve.
Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe wrajtimit te wjerave te ndotura. Mirembajija e
sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te
realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e
saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

- Shogéria “UJESJIELLES-KANALIZIME ELBASAN” SHA, e regjistruar ne organin
tatimor me NIPT L43121201L, me seli né adresén Lagjja “Brigada e 17 Sulmuese”, Rruga
Petraq Popa, Zk.8523, pasuria nr.4/40, Elbasan, eshte nje shogeri aksionere krijuar nga
Bashkia Elbasan, e pérfagésuar nga Administratori z.Besmir Prifti dhe me objekt te
veprimtarise: Sherbimi i furnizimit me wje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirmbajija e sistemit /eve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per
plotesimine kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te
ujerave te ndotura dhe shitja e tij. Mirembajtaja e sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te
impjanieve fe pastrimii te fyre.

2. Pranimi i paléve pér kalimin e pasurive né drejtim t€ shogérive té reja:

Palet ¢ nénshkruara né€ kété projekt-marréveshje ndarje jan€ dakort q& Shogqéria “Ujsjellési Fshat
Elbasan” sha. te ndahet ne tre shogéri t€ tjera: “Ujé&sjellés - Kanalizime Elbasan™ sha., sha. “Ujésjellés
Kanalizime Cérrik”, “Ujésjellés Kanalizime Belsh” sha., ndérsa ekzistuesja “Ujsjellési Fshat Elbasan™
sha do te ¢regjistrohet. Ndarja do te behet duke ndare te gjitha asetet dhe detyrimet (aktivet dhe
pasivet) sipas bilancit té ndarjes, t€ datés 31.03.2018. N& két€ rast né baz€ € Nenit 227 € Ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, shogéria ndarése,
“Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha, quhet ¢ prishur.

3. Shoqérité pritese:

Shogqerite pritese jane pérfituese t& kontributeve, aseteve e detyrimeve sipas bilancit t€ ndarjes t€ dates
31.03.2018.

Shoqérité “Ujésjellés-Kanalizime Elbasan™ sha., sha “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”, “Ujésjellés
Kanalizime Belsh” sha hartojne kete projekt per ndarje:

Theksojme se ge nga krijimi i saj deri ne momentin e hartimit te projektit te ndarjes, aktiviteti i
shogerise ka realizuar veprimarine ekonomike te furnizimit me uje, sherbimi i grumbullimit dhe
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trajtimit te ujrave te zeza. Aksioneret e kesaj shogerie kane vendosur ge te realizojne aktivitetin sejcili
me vehte, duke trasheguar te gjitha te drejtat e detyrimet sipas bilancit te ndarjes te dates 31.03.2018.

4. Baza ligjore.

Ndarja e shogerise do te behet ne baze te ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, i ndryshuar, Nenet 216 deri 225 e 227.

5. Drejtimi i ndarjes.
NEg kété projekt ndarje shogérie, “Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha do t€ jeté shogéria & ndahet, si dhe

do 1€ jet€ shogéria kontribuese e do t& shénohet mé poshié si shogéria kontribuese, ¢ cila mé pas do t&
prishet.

6. Motivet dhe géllimi i ndarjes.

Aktiviteti i shogerise shtrihet ne tre bashki te cilat jane larg njera tjetres dhe nje gje e tille shkakton
veshtiresi ne administrimin e saj. Po ashtu, edhe burimet e ujit ge furnizohen keto gytete jane larg njeri
tjetrit, dhe teknologjia e shfrytézimit t& ujit &shté krejt e ndryshme. Sejcila nga shoqérité pritése do t&
administrojé ujsjell€sat e fshatrave g€ jan€ nén juridisionin e tyre.

Q&llimi i ndarjes €shté organizimi mé i miré dhe drejtimi mé me shumé efektivitet i aktivitetit &
furnizimit me uje pér popullatén e zonave gjeografike q& pérfshihen né juridiksionin administrativ t&
Bashkisé Elbasan, Cérik dhe Belsh. Ortaket kane eksperiencen e nevojeshme, klientelen e burimet
materiale e financiare per realizimin me sukses te misionit qe kane marré. Ndarja do te goje ne
ristrukturim te aktivitetit per rritjen e frytshmerise ekonomike, perdorim me efikas i mjeteve dhe
burimeve ne fuksion te rritjes se perfitimeve ekonomike, menaxhimi me i mire i burimeve njerezore
dhe financiare.

7. Aktivet dhe pasivet e parashikuara pér t"u ndaré,

Ne kuadrin e ketij operacioni ndarje, parashikohet qe shoqéria “Ujesjellési Fshat Elbasan™ sha ti
transferoje (kaloj€) shogérive: “Ujésjellés-Kanalizime Elbasan™ sha., sha. “Ujésjellés Kanalizime
Cérrik™, “Ujésjellés Kanalizime Belsh™ sha, téresiné e elementeve té aktivit dhe t& pasivit ashtu si
rezultojné né bilancin e dates 31.03.2018. Elementet ¢ aktivit dhe te pasivit ge do te kalojne nga
shogéria kontribuese tek shogerité pritése, paragiten né pasqyrén nr.1.

8. Modalitetet, raportet ¢ ndarjes te kuotave, kushtet ¢ ndarjes.

Pérkundrejt kalimit te aktiveve ne shogqerite pritese, aksioneret e shogérisé kontribuese qé ndahet,
“Ujésjellési Fshat Elbasan” heqin doré nga vlera e kontributeve t& tyre né shoqériné e vjetér
“Ujésjellesi Fshat Elbasan” sha duke vlerésuar kontributet e tyre né shogerité pritése:

-“Ujésjellés - Kanalizime Elbasan™ sha.,

- Sha “Ujésjellés Kanalizime C&rrik”,

-“Ujésjellés Kanalizime Belsh” sha.

Shogerite pritése gézojné frutet e kontributit, duke filluar nga data e realizimit te ndarjes me fjale.

Para fillimit t& procedurave t€ ndarjes, kapitali themeltar i shogéris€ “Ujé&sjellési Fshat Elbasan™ sha
gshté 701.835.017 leké, i pérberé nga 1.000 aksione, me vleré nominale 701.835,02 leké.

Para fillimit t& procedurave t& ndarjes, zotérues t& kapitalit t& shogerisé “Ujésjellés Fshat Elbasan™ sha
jané:
- Bashkia Elbasan, q& zotéron 491 aksione ose 49.1 % t& kapitalit.



Bashkia Cérrik, g€ zoteron 290 aksione ose 29 % t& kapitalit.
Bashkia Belsh, g€ zotéron 219 aksione ose 21.9 % t& kapitalit.

Pérfundimisht mbas realizimit t& operacionit t& ndarjes do t& kemi tre shoqéri:

Shogéria “UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT L63215202R, me seli né adresén Belsh, Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan. Objekti i
shogerise do te jete: Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit
per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te
ujerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe impianteve te
pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne
Jfugi.

Kapitali i shogérisé do t€ jeté 45.434.140 leke i ndaré né | aksion me vleré nominale
45.434.140 leké/aksion.

Aksioner i vetém i shogérisé do té jeté Bashkia Belsh, qé do t€ zoterojé 100% té kapitalit
té shogerisé.

Shoqéria SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK™, ¢ regjistruar ne organin tatimor
me NIPT L63502206Q), me selingé adresén Gostime, zona kadastrale 1820, objekti me nr
pasuriel48/10. Objekti i veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me wje te pijshem i konsumatoreve
dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi
dhe/ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve, Sherbimi i grumbullimi,
largimit dhe trajtimit te yjerave te ndotura. Mirembajija e sistemimeve te ujerave te ndotura, si
dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar
apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga
legjislacioni ne fugi.

Kapitali i shogerise do te jete 79.086.846 leke i ndare ne 1 aksion me vlere nominale
79.086.846 lcke/aksion.

Aksioner i vetém i shogerisé do té jeté Bashkia Cérrik g€ do té zoterojé 100% te kapitalit
te shoqerise,

Shogéria “UJESJELLES - KANALIZIME ELBASAN” SHA, e regjistruar ne organin
tatimor me NIPT L43121201L, me seli né adresén Lagjja Brigada e 17 Sulmuese, Rruga
Petrag Popa, Zk 8523, pasuria nr 4/40, Elbasan. Objeki i veprimtarise : Sherbimi i furnizimit
me uje te pifshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtia e sistemit /eve te furnizimit me
uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimine kerkeses se konsumatoreve.
Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitjae tij
Mirembajtaja e sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te impjanteve te pastrimil te tyre.
Kapitali i shoqéris€ do t&€ jeté 2.145.432.331 leke i ndaré né€ 1 aksion me vleré nominale
2.145.432.331 leké&/aksion.

Aksioner i vetém i shogérisé do te jeté Bashkia Elbasan qé do té zoterojé 100% té
kapitalit t&é shogérisé.



Kéto shogéri do te vazhdojne aktivitetin e tyre sipas statutit dhe akt themelimit ge ka sejcila.

Administratorét ¢ shogérive do (€ vazhdojné t€ jene ata g€ jané€ &€ emeruar aktualisht né sejcilen prej
tyre.

9. Data kontabél.

NE aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise & kryera prej shogérisé nga data
01.05.2018 ¢ deri ne daten e realizimit t€ ndarjes do te konsiderohen si t&é kryera nga shogéria
“Ujésjellés Kanalizime Elbasan™ sha dhe rregjistimet pérkatese kontabel do t€ merren né librat e saj.
Ketu theksojme se shoqerite “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,sha dhe “Ujésjellés Kanalizime Belsh™
sha, kane filluar aktivitetin ¢ tyre dhe kane marre nepermjet transferimit aktivet neto sipas bilancit te
dates 31.10.2016. Ne keto kushte kur data e ndarjes do te jete data 31.03.2018, aktivet dhe pasivet ¢
ketyre shogerive do te jene sipas bilancit te transferimit dt 31.10.2016, me perjashtim te shogerise
“Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,sha, e cila do te marre ne pronesi edhe ujsjellesin e Banjes me vlere
8.173.186 leke. Keshtu kapitali i kesaj shogerie sipas transferimit me date 31.10.2016 eshte
70.913.660 leke . Duke shtuar edhe vleren e ujsjellesit te Banjes, kapitali i saj behet 79.086.846 leke.
Ndersa diferenca qe rezulton nga kapitali i shogerise “Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha i dates
31.03.2018 me bilancet ¢ mesiperme do te perbeje kapitalet ge do ti kalojne shogerise “Ujésjellés
Kanalizime Elbasan™ sha.

10. Té drejtat dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion ndarje nuk do te pérmbajé as t€ drejta dhe as ndonjé avantazh té veganté.

Ky projekt-marréveshje ndarje hartohet e nénshkruhet né kushtin e varsisé s¢ miratimit nga
Asambleje e Pérgjithshme e sejcilés prej shogérive pjesémarrése (shogérisé q& ndahet dhe shogérive
pritése).

11. Pasojat e ndarjes ndaj punonjésve, etj.

Gjaté procesit te ndarjes, (& punésuarit si dhe stafi tjetér nuk do t€ keté asnjé& cénim né t& drejtat e tyre.
Konkretisht, t& gjith& t& punésuarit ¢ shoqérisé qé ndahet, u ndan& n& ményré t& barabarté tek sejcila
shogéri pritése, me t& nj&jta funksione gé kané patur mé paré si dhe me t& njéjtat paga.

12. Eksperti kontabel

Emerohet ekspert kontabel per ndarjen e shoqerise zoti Agim Qenani me licence nr 53 date
20.01.2000.

SHOQERIA QE NDAHET

“UJESJELLESI FSHAT ELBASAN™ SHA
ADMINISTRATORI

Ilir ROPI

O{ J | U.,i

o .




Elbasan, mé daté 08.03.2018

RAPORT MBI ECURINE E SHOQERISE

: 2 SHOQERIA
‘UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA
NE cilésiné e shogérisé g€ ndahet

Shogqeria tregetare “Ujesjellesi Fshat Elbasan™ sha eshte krijuar ne baze te Vendimit te Gjykate Tregetare
Tirane Nr 27556 date 10.04.2001, regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Elbasan me NIPT
193112216Q, me aktivitet Sherbimi i furnizimit me wje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimin
e kerkeses se konsumatoreve, e pérfagésuar nga Administratori z.Ilir Ropi dhe me kapital 701.835.017
leke, me seli né adresén Prane Stacionit te Trenit, Elbasan, eshte nje shoqeri aksionere me aksionere:

- Bashkia Cerrik qe zoteron 29% te aksioneve.
- Bashkia Elbasan ge zoteron 49.1% te aksioneve.
- Bashkia Belesh qe zoteron 21.9% te aksioneve.

Ortaket kane hartuar nje projekt marrveshje sipas se ciles shoqgeria “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha do te
ndahet ne tre shogeri te tjera ge jane quajtur “Ujesjelles Kanalizime Belesh” sha, “Ujesjelles Kanalizime
Cerrik” sha dhe “Ujesjellesi Kanalizime Elbasan™ sha. Ndarja do te behet duke ndare te gjitha asetet
dhe detyrimet sipas bilancit te ndarjes te dates 31.03.2018. Ne kete rast ne baze te Nenit 227 te Ligjit
9901 date 14.04.2008 “ Per tregetaret e shogerite tregetare “ shogeria ndarese, “Ujesjelles Fshat Elbasan”
sha, quhet e prishur.

1. Shogerite pritese:

- Shogéria “UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA, e regjistruar ne organin tatimor me NIPT
L63215202R, me seli né adresén Belsh, Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan, eshte nje shogeri
aksionare, krijuar nga Bashkia Belsh, e pérfagésuar nga Administratori z.Endri Pepa, dhe me
objekt te veprimtarise ; Sherbimi i furnizimit me wje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e 1ij.
Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me wje te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per
plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave
te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te fyre.
Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt
me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

- Shogéria SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK”, e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT L63502206Q, me seling adresén Gostime, zona kadastrale 1820, objekti me



nr.pasuric148/10, eshte nje shoqeri aksionere krijuar nga Bashkia Cerrik, e pérfaqésuar nga
Administratori z.Ervis Calja, dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te
pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirembajija e sistemit/sistemeve fe furnizimit me uje te
pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i
grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve fe ujerave te
ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni
financiar apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te
parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

- Shogéria “UJESJELLES-KANALIZIME ELBASAN” SHA, e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT L43121201L, me seli né adresén Lagjja “Brigada e 17 Sulmuese”, Rruga Petrag Popa,
7k.8523, pasuria nr.4/40, Elbasan, eshte nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Elbasan, ¢
pérfaqésuar nga Administratori z.Besmir Prifti dhe me objekt te veprimtarise: Sherbimi i furnizimit
me wje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje
te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimine kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i
grumbullimit | largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij. Mirembajiaja e
sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre.

Persa i perket bazes ligjore theksojme se ndarja e shogerise do te behet ne baze te ligjit 9901 date
14.04.2008 : Per tegetaret ¢ Shoqerite tregetare “ Nenet 216 deri 225 227 .

Ne kuadrin e ketij operacioni ndarje, parashikohet ge shogeria “Ujesjelles Fshat Elbasan” sha ti
transferoje (kaloje) shogerive pritese shpk teresine e elementeve te aktivit dhe te pasivit ashtu si rezultojne
ne bilancin e dates 31.12.2017. Elementet e aktivit dhe te pasivit ge do te kalojne nga shogeria “Ujesjelles
Fshat Flbasan™ sha tek shogerite pritese “Ujesjelles Kanalizime Belesh™ sha, “Ujesjelles Kanalizime
Cerrik” sha dhe “Ujesjellesi Kanalizime Flbasan™ sha paraqgiten ne pasqyren nr.1. Ne kete tabele paraqitet
dhe bilanci i perbashket para realizimit te operacionit te ndarjes dhe elementet ge kalojne ne sejcilen prej
shogerive pritese. Vleresimi i elementeve te aktiveve dhe te detyrimeve behet me koston historike mbasi
ajo paraget ne menyre me te besueshme pasurine e shogerise.

Ketu theksojme se shogerite “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,sha dhe “Ujésjellés Kanalizime Belsh™ sha,
kane filluar aktivitetin e tyre dhe kane marre nepermjet transferimit aktivet neto sipas bilancit te dates
31.10.2016. Keshtu, data e ndarjes do te jete data 31.03.2018, ndersa aktivet dhe pasivet e ketyre
shogerive do te jene sipas bilancit te transferimit dt 31.10.2016. Nga ana tjeter diferenca ge rezulton nga
bilanci i shoqerise “Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha i dates 31.03.2018 me bilancet e mesiperme do te
perbeje aktivet dhe pasivet e do ti kalojne shogerise “Ujésjellés Kanalizime Elbasan” sha.

Shogerise “Ujésjellés Kanalizime Cérrik™, sha do ti shtohet edhe shuma prej 8.173.186 leke ge perfageson
vleren e ujsjellesit te Banjes qe i kalon kesaj shogerie.

Ne projektmarrveshje ortaket kane rene dakord ge perkundrejt kalimit te aktiveve ne shogerite pritese,
aksioneret e shogerise, Bashkia Elbasan, Bashkia Belesh dhe Bashkia Cerrik, heqin dore nga vlera e
kontributeve te tyre ne shogerine ¢ vieter “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha duke vleresuar kontributet e tyre
ne shogerite pritese si vijon :

- Ortaku Bashkia Cerrik ne shogerine “Ujesjelles Kanalizime Cerrik” sha.
- Bashkia Flbasan ne shogerine “Ujesjellesi Kanalizime Elbasan™ sha.
- Bashkia Belesh ne shogerine “Ujesjelles Kanalizime Belesh™ sha



Keto ishin disa tregues te thjeshte per ecurine e Shogerise “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha.

Per shogerine “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha Per shogerine “Ujg$je

Administratori
T




RAPORT | EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER NDARJEN E SHOQERISE “UIS]ELLESI FSHAT ELBASAN"SH.A.

Drejtuar:  Asamblese se Pergjitheshme te Shogerise
Keshillit Mbikqyres
Administratorit te shogerise

Tenderuar zoterinj,

| emeruar nga asambleja e aksionareve te shogerise “Ujsjelles Fshat Elbasan” sha, per
kryerjen e misonit per dhenien e sigurise ne kemi nderin t'ju raportojme ne lidhje me
kontrollin e operacionit te ndarjes se shogerise “Ujesjelles Fshat Elbasan”sha, ne shogerite
“Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha, “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha dhe “Ujsjelles Kanalizime
Elbasan” sha.

Pérgjegjésia e paleve pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shogerise éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e vérteté dhe té singerté té pasqyrave
financiare per ndarjen, né pérputhje me kuadrin e zbatueshem te raportimit financiar ge
perfshin Ligjin Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet
Kombétarete te Kontabilitetit dhe, pér kontrollet e brendshme gé drejtimi i konsideron te
nevojshme pér pregatitjen e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajne anomali materiale,
gofté nga gabimi apo mashtrimi.

Pérfagésuesit ligjoré dhe financiaré té Shogérisé "Ujesjelles Fshat"sha Elbasan qe jané
angazhuar per te pergatitur pasqyrat financiare te shoqérisé sipas akteve perkatese ligjore
ne fugi.

Pérgjegjésia e Audituesit

Férgjegjésia e auditit éshté té formaje njé opinion té pavarur mbi kéto pasqyra, bazuar né
punen e kryer.

Ne kemi kryer angazhimin né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Auditimit. Kéto
standarde kérkojne gé per kryerjen e ketij angazhimi té planifikohen dhe té zbatohen
procedura pér té dhene siguri té arsyeshme gé procedurat e transferimit te aktiveve neto te
shogerise jane kryer ne perputhje te plote me rregullat e zbatueshme dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin ne fugi.

Angazhimi pérfshin procedura pér té marre evidence pér vlerat dhe paraqitjen e tyre ne
pasqyrat financiare mbi bazen e testimeve té dokumentave qé mbéshtesin shifrat dhe
informacionet e tjera té pasqyrave financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshire dhe vlerésimin e rrezikut te ekzistences sé gabimeve materiale né

pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo gabimeve.
N



Procesverbalet e dorezimit te aktiveve dhe detyrimeve te mbajtura midis Administratoreve te
Shogerise “Ujsjelles Fshat Elbasan” sha, "Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha dhe “Ujsjelles
Kanalizime Cerrik” sha.

a) Baza Ligjore
LigjiNr. 115/2014 daté 31.7.2014 Pér ndarjen administrative - territorial té njésive té
qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar
Ligjin Nr.9228 dt. 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
VKM Nr.271,date 08.05.1998 “Per miratimin e statutut TIP te Shogerive Anonime
Shteterore”,

b) Afati mbi te cilen shtrihet raportii dhenies se sigurise se pavarur
Me poshte po paragesim bazen mbi te cilen eshte vepruar per perfundimin e procesit te
transferimit te aktiveve neto te shogerise

¥" Baza e te dhenave mbi te cilin u mbeshtet procesi i ndarjes se shogerise jane Pasqyrat
Financiare 31.03.2018

v Veprimet /Ngjarjet e ndodhura gjate procesit te ndarjes.

v Vendimet e Asamblese te shogerise

¢) lIdentifikimi i paleve ne proces

Shogeria ge ndahet:

Shogéria "Ujesjellesi Fshat Elbasan"sha, e regjistruar ne organin tatimor me NIPT
]93112216Q, me seli né adresén Prane Stacionit te Trenit, Elbasan, eshte nje shogeri
aksionere krijuar nga Bashkia Elbasan, e pérfagésuar nga Administratori z. llir Ropi, dhe me
objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e
tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit
per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve,

Shogerite pritese:

Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha e regjistruar ne organin tatimor me NIPT
L63215202R, me seli né adresén Belsh , Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan, eshte nje shogeri
aksionere krijuar nga Bashkia Belsh, e pérfagésuar nga Administratori z. Endri Pepa, dhe
me objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitia e tij.
Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e ufit per
plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi { grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te
ndotura. Mirembajtia e sistemimeve te wjerave te ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria
duhet te realizaje cdo llof operacioni financiar apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj,
brenda kufifve te parashikuara nga legfisiacioni ne fugi,

Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha, e regjistruar ne organin tatimor me NIPT
L63502206Q, me seliné adresén Gostime, zona kadastrale 1820, Ubj&l@,‘ me nr



pasuriel48/10, eshte nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Cerrik, e pérfagésuar nga
Administratori z. Ervis Calja, dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te
pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me wje te pijshem.
Prodhimi dhefose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit,
largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te uferave te ndotura, si dhe
impianteve te pastrimil te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

d ) Trajtimi kontabel i ndarjes se shogerise

Shoqéria “Ujesjelles Fshat Elbasan” sha, eshte regjistruar si shogeri ne daten 01.05.1999,
me kapital themeltar prej 701.835.017 leke, i ndare ne 1.000 aksione me vlere nominale
701.835,02 leke secila. (Extrati historik i QKR-se).

Me Vendim te asamblese, “Per Ndarjen e shogérisé “Ujésjellési Fshat Elbasan” SHA, né tre
shoqéri ekzistuese pritése”, eshte vendosur ge aktivet te cilat ndodhen ne teritorin e Bashkise
Elbasan, Bashkise Belsh dhe te Bashkise Cerrik ti kalojne respektivisht shogerive te
ujsjellesave te cilat funksionojne ne keto Bashki. Keto aktive neto do te perbejne edhe vleren
e kapitalit te shogerive te reja ne keto dy bashki.

Per kete gellim te tre shoqerite pjesmarrese ne kete proces ndarje, kane bere vleresimin e

pasurise se paluejteshme dhe aktieve te tjera afatgjate me eksperte vleresues. Mbi bazen e
ketyre vleresimeve shogeria ge ndahet, ,Ujesjelles Fshat Elbasan” sha, ka bere
kontabilizimet perkatese per te reflektuar ne kontabilitet vlerat e reja.

Per darjen e shogerise u paten parasysh disa kritere te cilat i permendim ketu me poshte:

1. Shoqerite "Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha dhe “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha kane
zhvilluar aktivitet dhe i kane marre ne evidence aktivet te cilat i kane ne teritorin qe
mbulojne bashkite perkatese sipas ndarjes se bere me bilancin e dates 31.10.2016,
nepermjet transferimit te kapitaleve.

2. Meqenese ndarja e shoqerise do te behet sipas bilancit te dates 31.03.2018, aktivet

dhe kapitalet e shoqgerive “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha dhe “Ujsjelles Kanalizime
Belsh” sha nuk do te kene ndryshim nga transferimet e bera ne daten 31.10.2016.
Per shogerine “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha, megenese do ti bashkohet edhe
ujsjellesi i Banjes ,e nje vlere prej 8.173.186 leke i cili eshte marre ne evidence pas dates
31.10.2016, pra pas dates se transferimit te kapitaleve. Per kete aresye kapitali | kesaj
shogerie do te shtohet me 8.173.186 leke dhe do te behet 79.086.846 leke,
(70.913.660 + 8.173.186). Ndersa diferenca e kapitalit qe mbetet duke zbritur
kapitalin e dy shogerive te mesiperme do ti kaloje ne shoqerise “Ujesjelles
Kanalizime Elbasan”sha.

3. Diferencat e rivleresimit te aktiveve shperndahen sipas raportit te kapitaleve.

Klientet u shperndane sipas listave te rakorduara ne baze te ndarjes teritoriale te

tyre.

Inventari u shpernda sipas listave te rakorduara nga palet pjesmarres ne process

iy |

Mbas transferimit te aktiveve neto te shogerise “Ujesjelles Fshat” sha, Elbasan tek shoqerite
pritese, paraqgitja e kapitalit Aksioner e shogerive pjesmarrese ne kete procgs tran‘;fenm]
eshte si me poshte:

a;ar"



A.Shogéria “Ujesjelles Fshat Elbasan” sha

I _— . = LR o | <
| Para ndarjes | Pasndarjes _| Viera

| nominale e
. Nr pjes Kapitali Mr pies Kapitali aksionit  pas

Nr ﬂksmnere[_ aksionesh | marrja aksioner aksione marrja_| aksioner ndarjes
1 | Bashkia Belsh 219 | 21.898% 153.701.869 0 { il 0
| 2 | Bashkia Cerrik___| 290 | 29.003% 203.532.155 0] ] 0 0
Bashkia Elbasan 491 | 49.099% | 344,600,993 0 0 0] i
Gjithsejt 1000 | 100.00% 701.835.017 0 0| 0 0

B. Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha

Para ndarjes | Pas ndarjes
| [ Viera
| nominale e
: Mr pies Kapitali MNr pies Kapitali aksionit pas |
Nr | Aksioneret aksionesh | marrja aksioner aksionesh | marrja | aksioner ndarjes
1 Bashkia Belsh | 1.000 100% 67,357,000 1 100% | 45.434.140 | 45.434.140
C. Shogeria "Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha
EERREET e - I = o
[ Para transferimit te aktiveve | Pas transferimit te aktiveve b I""_'
| r o i nominale e
N | . Nr pjes Kapitali | Nr | pjes ‘ Kapitali aksionit  pas
r Aksioneret aksionesh marrja aksioner | aksionesh | marrja | aksioner ndarjes
1 Bashkia Cerrik S | 100% | 3,500,000 11 | 100% | 79.086.846 | 79.086.846 |
C. Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Elbasan” sha
| Para transferimit te aktiveve ] Pas transferimit te aktiveve
| l I Viera
; | Nr [ | nominale ¢
; ’ Nr pjes Kapitali | aksion ‘ pies | Kapitali aksionit  pas |
Nr | Aksioneret aksionesh marrja | aksioner i e | marrja | aksioner ndarjes
3 L e | L ol
1 | Bashkia Elbasan | 15.681.183 | 100% | 1.568.118.300 11 | 100% [ 2.145.432.331 2.I45.d32.33]“

Ne perfundim te misionit te kontrollit te ketij operacioni shprehim opinionin se bilanci
kontabel i shogerive “Ujesjelles Kanalizime Elbasan” sha, “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha,
dhe “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha, pas ndarjes jep nje pamje te vertete dhe te singerte te
giendjes pasurore, te rezultateve te veprimtarise dhe te situates financiare te shogerise me
date 31.03.2018.

Ketij raporti i bashkengjitet bilanci i shogerise me daten 31.03.2018 para dhe pas
pasqyrimit te operacionit te transferimit te aktiveve neto, dhe I'ld{'}'Shll‘ﬂIt te kapitalit
themeltar te regjistruar.

[ r o ." Y\ 13 !
[y Lal)
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Ekspert Kontab 1 te Reg]i'struarﬁmc‘

Elbasan,me 08.03.2018




Elbasan, mé daté 28.06.2018

MARREVESHJE E NDARJES

Ndérmjet

: SHOQERISE
“UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA
Né cilésiné e shoqérisé qé ndahet

dhe

SHOQIRIVE
“UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA
SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK”
“UJESJELLES - KANALIZIME ELBASAN” SHA

Né cilésiné e shoqérive pritése

Aksioneret e shogerise “Ujésjellési Fshat Elbasan” sha kane vendosur qé Shoqgéria “Ujésjellési Fshat
Elbasan™ sha do t& ndahet sipas té gjitha modaliteteve ligjore, té cilat parashikohen né nenet 216 — 220
¢ 227 té ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar.

Mbi kété bazé, Pérfagésuesit ligjoré t€ shoqérive té cilat marrin pjesé né ndarje ¢ konkretisht:
Pérfagésuesi i shoqérisé qé ndahet dhe Pérfaqésuesit e shoqérive pritése, po hartojné njé Projekt-
Marréveshje pér ndarjen si mé poshté:

&

A.

Emrat e regjistruar dhe selité e Shogérive gé marrin pjesé né procesin e ndarjes:

Shogéria gé ndahet (me poshte do te quhet kontribuese):

Shogéria “UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT J93112216Q, me seli né adresén Prane Stacionit te Trenit, Elbasan, eshte nje shogeri
aksionere me aksionere Bashkine Cerrik ge zoteron 29% te aksioneve, Bashkine Elbasan qe
zoteron 49.1% te aksioneve dhe Bashkine Belesh ge zoteron 21.9% te aksioneve te shogerise, e
pérfagésuar nga Administratori z.Ilir Ropi, dhe me objekt te veprimtarise: Sherbimi i furnizimit
me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me
uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve.
Kapitali i shogerise eshte 701.835.017 leke.

Shogérité pritése:

Shogéria “UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA, ¢ regjistruar ne organin tatimor
me NIPT 1L63215202R, me seli né adresén Belsh, Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan, eshte nje
shoqeri aksionare, krijuar nga Bashkia Belsh, ¢ pérfagésuar nga Administratori z.Endri Pepa,
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dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe
shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe/ose
blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe
trajtimit te ujerave te ndotura. Mirembajtjia e sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe
impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo
tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga
legjislacioni ne fuqi.

- Shogéria SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK?”, e regjistruar ne organin tatimor
me NIPT L63502206Q, me seliné adresén Gostime, zona kadastrale 1820, objekti me
nr.pasuric148/10, eshte nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Cerrik, e pérfagésuar nga
Administratori z.Ervis Calja, dhe me objekt te veprimtarise - Sherbimi i furnizimit me uje te
pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje
te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve.
Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura. Mirembajtia e
sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te
realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt me objektin e
saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi.

- Shogéria “UJESJELLES-KANALIZIME ELBASAN” SHA, ¢ regjistruar ne organin
tatimor me NIPT L43121201L, me seli né adresén Lagjja “Brigada ¢ 17 Sulmuese”, Rruga
Petraq Popa, Zk.8523, pasuria nr.4/40, Elbasan, eshte nje shoqeri aksionere krijuar nga
Bashkia Elbasan, e pérfaqésuar nga Administratori z.Besmir Prifti dhe me objekt te
veprimtarise: Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per
plotesimine kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te
ujerave te ndotura dhe shitja e tij. Mirembajtaja e sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te
impjanteve te pastrimit te tyre.

2. Pranimi i paléve pér kalimin e pasurive né drejtim té shogérive té reja:

Palet e nénshkruara né kété projekt-marréveshje ndarje jané dakort qé Shogqéria “Ujsjellési Fshat
Elbasan™ sha. te ndahet ne tre shogéri té tjera: “Ujésjellés - Kanalizime Elbasan™ sha., sha. “Ujésjellés
Kanalizime Cérrik”, “Ujésjellés Kanalizime Belsh” sha., ndérsa ekzistuesja “Ujsjellési Fshat Elbasan™
sha do te gregjistrohet. Ndarja do te behet duke ndare te gjitha asetet dhe detyrimet (aktivet dhe
pasivet) sipas bilancit t& ndarjes, t¢ datés 31.03.2018. N& ké&té rast né bazé t&€ Nenit 227 t& Ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogqérité tregtare™, i ndryshuar, shoqéria ndarése,
“Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha, quhet e prishur.

3. Shogérité pritese:

Shogerite pritese jane pérfituese té kontributeve, aseteve e detyrimeve sipas bilancit t& ndarjes té dates
31.03.2018.

Shogérité “Ujésjellés-Kanalizime Elbasan” sha., sha “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”, “Ujésjellés
Kanalizime Belsh” sha hartojne kete projekt per ndarje:

Theksojme se ge nga krijimi i saj deri ne momentin e hartimit te projektit te ndarjes, aktiviteti i
shoqgerise ka realizuar veprimarine ekonomike te furnizimit me uje, sherbimi i grumbullimit dhe
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trajtimit te ujrave te zeza. Aksioneret e kesaj shogerie kane vendosur ge te realizojne aktivitetin sejcili
me vehte, duke trasheguar te gjitha te drejtat e detyrimet sipas bilancit te ndarjes te dates 31.03.2018.

4. Baza ligjore.

Ndarja e shogerise do te behet ne baze te ligjit nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggérité
tregtare”, i ndryshuar, Nenet 216 deri 225 e 227.

5. Drejtimi i ndarjes.

N¢ kété projekt ndarje shogérie, “Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha do t& jeté shoqéria qé ndahet, si dhe
do t& jet€ shoqéria kontribuese e do t& shénohet mé poshté si shogéria kontribuese, e cila mé pas do té&
prishet.

6. Motivet dhe géllimi i ndarjes.

Aktiviteti i shogerise shtrihet ne tre bashki te cilat jane larg njera tjetres dhe nje gje e tille shkakton
veshtiresi ne administrimin e saj. Po ashtu, edhe burimet e ujit ge furnizohen keto qytete jane larg njeri
tjetrit, dhe teknologjia e shfrytézimit t& ujit &shté krejt e ndryshme. Sejcila nga shoqérité pritése do t&
administrojé ujsjellésat e fshatrave qé jané nén juridisionin e tyre.

Qéllimi i ndarjes &shté organizimi mé& i miré dhe drejtimi mé me shumé efektivitet i aktivitetit té
furnizimit me uje pér popullatén e zonave gjeografike q¢ pérfshihen né juridiksionin administrativ t&
Bashkis¢ Elbasan, Cérik dhe Belsh. Ortaket kane eksperiencen e nevojeshme, klientelen e burimet
materiale e financiare per realizimin me sukses te misionit ge kane marré. Ndarja do te goje ne
ristrukturim te aktivitetit per rritjen e frytshmerise ekonomike, perdorim me efikas i mjeteve dhe
burimeve ne fuksion te rritjes se perfitimeve ekonomike, menaxhimi me i mire i burimeve njerezore
dhe financiare.

7. Aktivet dhe pasivet e parashikuara pér t’u ndaré.

Ne kuadrin ¢ ketij operacioni ndarje, parashikohet ge shoqgéria “Ujesjellési Fshat Elbasan™ sha ti
transferoje (kaloj&) shoqérive: “Ujésjellés-Kanalizime Elbasan” sha., sha. “Ujésjellés Kanalizime
Cerrik”, “Ujésjellés Kanalizime Belsh” sha, téresing e elementeve té aktivit dhe t& pasivit ashtu si
rezultojné né bilancin e dates 31.03.2018. Elementet ¢ aktivit dhe te pasivit ge do te kalojne nga
shogéria kontribuese tek shogerité pritése, paragiten né pasqyrén nr.1.

8. Modalitetet, raportet e ndarjes te kuotave, kushtet e ndarjes.

Pérkundrejt kalimit te aktiveve ne shogerite pritese, aksioneret e shoqérisé kontribuese qé ndahet,
“Ujésjellési Fshat Elbasan” heqin doré nga vlera e kontributeve té tyre né shoqériné e vjetér
“Ujésjellesi Fshat Elbasan” sha duke vler&suar kontributet e tyre n€ shogerité pritése:

-“Ujésjellés - Kanalizime Elbasan” sha.,

- Sha “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,

-“Ujésjellés Kanalizime Belsh” sha.

Shoqerite pritése gézojné frutet e kontributit, duke filluar nga data e realizimit te ndarjes me fjale.

Para fillimit t& procedurave t& ndarjes, kapitali themeltar i shogérisé “Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha
Eshté 701.835.017 leké, i pérberé nga 1.000 aksione, me vler& nominale 701.835,02 leké.

Para fillimit & procedurave t& ndarjes, zotérues t& kapitalit t& shoqerisé “Ujésjellés Fshat Elbasan™ sha
jané:
- Bashkia Elbasan, q¢ zotéron 491 aksione ose 49.1 % t& kapitalit.



- Bashkia Cérrik, g€ zoteron 290 aksione ose 29 % té kapitalit.
- Bashkia Belsh, g€ zotéron 219 aksione ose 21.9 % té kapitalit.

Pérfundimisht mbas realizimit t& operacionit t& ndarjes do t& kemi tre shoqéri:

- Shoqéria “UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT L63215202R, me seli né€ adresén Belsh, Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan. Objekti i
shogerise do te jete: Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit
per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te
ujerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe impianteve te
pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne
Jfugi.

Kapitali i shoqérisé do t& jeté 45.434.140 leke i ndaré n& 1 aksion me vleré nominale
45.434.140 leké/aksion.

Aksioner i vetém i shogérisé do té jeté Bashkia Belsh, qé do té zoterojé 100% té kapitalit
té shoqerisé.

- Shogéria SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK?”, ¢ regjistruar ne organin tatimor
me NIPT L63502206Q, me selingé adresén Gostime, zona kadastrale 1820, objekti me nr
pasuric148/10. Objekti i veprimtarise - Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve
dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi
dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit,
largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te ndotura, si
dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar
apo tregetar qe lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga
legjislacioni ne fugqi.

Kapitali i shogerise do te jete 79.086.846 leke i ndare ne 1 aksion me vlere nominale
79.086.846 leke/aksion.

Aksioner i vetém i shoqgerisé do té jeté Bashkia Cérrik gé do té zoterojé 100% te kapitalit
te shogerise.

- Shoqéria “UJESJELLES - KANALIZIME ELBASAN” SHA, e regjistruar ne organin
tatimor me NIPT L43121201L, me seli n& adresén Lagjja Brigada e 17 Sulmuese, Rruga
Petraq Popa, Zk 8523, pasuria nr 4/40, Elbasan. Objeki i veprimtarise : Sherbimi i furnizimit
me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me
uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimine kerkeses se konsumatoreve.
Sherbimi i grumbullimit , largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitiae tij
.Mirembajtaja e sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre.
Kapitali i shoqérisé do té jeté 2.145.432.331 leke i ndaré né 1 aksion me vleré nominale
2.145.432.331 leké/aksion.

Aksioner i vetém i shoqérisé do te jeté Bashkia Elbasan qé do té zoterojé 100% té
kapitalit t&é shoqérisé.



Kéto shoqéri do te vazhdojne aktivitetin e tyre sipas statutit dhe akt themelimit ge ka sejcila.

Administratorét e shogérive do t& vazhdojné t& jene ata qé jané & emeruar aktualisht né sejcilen prej
tyre.

9. Data kontabél, s

Né aspektin e kontabilitetit te gjitha operacionet e veprimtarise (& kryera prej shogérisé nga data
01.04.2018 e deri ne daten e realizimit t& ndarjes do te konsiderohen si t& kryera nga shogéria qé
ndahet “Ujésjellés Kanalizime Elbasan” sha dhe rregjistimet pérkatese kontabel do & merren né librat
e saj. Ketu theksojme se shogerite “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,sha dhe “Ujésjellés Kanalizime
Belsh” sha, kane filluar aktivitetin ¢ tyre dhe kane marre nepermjet transferimit aktivet neto sipas
bilancit te dates 31.10.2016. Ne keto kushte kur data ¢ ndarjes do te jete data 31.03.2018, aktivet dhe
pasivet e ketyre shogerive do te jene sipas bilancit te transferimit dt 31.10.2016, me perjashtim te
shogerise “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,sha, e cila do te marre ne pronesi edhe ujsjellesin ¢ Banjes
me vlere 8.173.186 leke. Keshtu kapitali i kesaj shogerie sipas transferimit me date 31.10.2016 eshte
70.913.660 leke . Duke shtuar edhe vleren e ujsjellesit te Banjes, kapitali i saj behet 79.086.846 leke.
Ndersa diferenca ge rezulton nga kapitali i shogerise “Ujésjellési Fshat Elbasan” sha i dates
31.03.2018 me bilancet e mesiperme do te perbeje kapitalet ge do ti kalojne shogerise “Ujésjellés
Kanalizime Elbasan™ sha.

10. Té drejtat dhe avantazhe té vecanta

Ky operacion ndarje nuk do te pérmbajé as (& drejta dhe as ndonjé avantazh t€ veganté.

Ky projekt-marréveshje ndarje hartohet ¢ nénshkruhet né kushtin e varésisé s¢ miratimit nga
Asambleje e Pérgjithshme e sejcilés prej shoqérive pjesémarrése (shoqérisé qé ndahet dhe shogérive
pritése).

11. Pasojat e ndarjes ndaj punonjésve, etj.
Gjaté procesit te ndarjes, & punésuarit si dhe stafi tjetér nuk do t& keté asnjé cénim né t€ drejtat e tyre.
Konkretisht, t¢ gjithé & punésuarit ¢ shoqéris¢ q& ndahet, u ndang& né ményré t& barabarté tek sejcila
shogéri pritése, me té njéjta funksione qé kané patur mé paré si dhe me té njéjtat paga.

12. Eksperti kontabel

Emerohet ekspert kontabel per ndarjen e shogerise zoti Agim Qenani me licence nr 53 date
20.01.2000.

SHOQERIA QFE NDAHET SHOQERITE PRITESE

“UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA SUJESJELLES - KANALIZIME
ADMINISTRATORI ADMINISTRA

!



Elbasan, mé daté 28.06.2018

RAPORT MBI ECURINE E SHOQERISE

: SHOQERIA
“UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA
NEé cilésiné e shoqérisé q¢ ndahet

Shogeria tregetare “Ujesjellesi Fshat Elbasan” sha eshte krijuar ne baze te Vendimit te Gjykate Tregetare
Tirane Nr 27556 date 10.04.2001, regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Elbasan me NIPT
J93112216Q, me aktivitet Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimin
e kerkeses se konsumatoreve, e pérfaqésuar nga Administratori z.Ilir Ropi dhe me kapital 701.835.017
leke, me seli né adresén Prane Stacionit te Trenit, Elbasan, eshte nje shogeri aksionere me aksionere:

- Bashkia Cerrik ge zoteron 29% te aksioneve.
- Bashkia Elbasan ge zoteron 49.1% te aksioneve.
- Bashkia Belesh ge zoteron 21.9% te aksioneve.

Ortaket kane hartuar nje projekt marrveshje sipas se ciles shoqgeria “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha do te
ndahet ne tre shogeri te tjera qe jane quajtur “Ujesjelles Kanalizime Belesh™ sha, “Ujesjelles Kanalizime
Cerrik” sha dhe “Ujesjellesi Kanalizime Elbasan™ sha. Ndarja do te behet duke ndare te gjitha asetet
dhe detyrimet sipas bilancit te ndarjes te dates 31.03.2018. Ne kete rast ne baze te Nenit 227 te Ligjit
9901 date 14.04.2008 * Per tregetaret e shoqerite tregetare “ shoqeria ndarese, “Ujesjelles Fshat Elbasan”
sha, quhet ¢ prishur.

1. Shogerite pritese:

- Shogéria “UJESJELLES KANALIZIME BELSH” SHA, e regjistruar ne organin tatimor me NIPT
L63215202R, me seli né adresén Belsh, Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan, eshte nje shogqeri
aksionare, krijuar nga Bashkia Belsh, e pérfagésuar nga Administratori z.Endri Pepa, dhe me
objekt te veprimtarise . Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per
plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave
te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te tyre.
Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge lidhet direkt apo indirekt
me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fugqi.

- Shoqéria SHA “UJESJELLES KANALIZIME CERRIK”, e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT 163502206Q, me seliné adresén Gostime, zona kadastrale 1820, objekti me



nr.pasuric148/10, eshte nje shogeri aksionere krijuar nga Bashkia Cerrik, e pérfagésuar nga
Administratori z.Ervis Calja, dhe me objekt te veprimtarise . Sherbimi i furnizimit me uje te
pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me uje te
pijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e wjit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i
grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura. Mirembajtja e sistemimeve te ujerave te
ndotura, si dhe impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni
financiar apo tregetar qe lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te
parashikuara nga legjislacioni ne fugqi.

- Shoggria “UJESJELLES-KANALIZIME ELBASAN” SHA, e regjistruar ne organin tatimor me
NIPT L43121201L, me seli né adresén Lagjja “Brigada e 17 Sulmuese”, Rruga Petraq Popa,
7k.8523, pasuria nr.4/40, Elbasan, eshte nje shoqeri aksionere krijuar nga Bashkia Elbasan, ¢
pérfagésuar nga Administratori z.Besmir Prifti dhe me objekt te veprimtarise: Sherbimi i furnizimit
me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje
te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit per plotesimine kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i
grumbullimit , largimit dhe trajtimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij. Mirembajtaja e
sistemeve te ujerave te ndotura si dhe te impjanteve te pastrimit te tyre.

Persa i perket bazes ligjore theksojme se ndarja e shogerise do te behet ne baze te ligjit 9901 date
14.04.2008 : Per tegetaret e Shoqerite tregetare “ Nenet 216 deri 225 €227 .

Ne kuadrin e ketij operacioni ndarje, parashikohet qe shoqeria “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha ti
transferoje (kaloje) shogerive pritese shpk teresine e elementeve te aktivit dhe te pasivit ashtu si rezultojne
ne bilancin e dates 31.12.2017. Elementet e aktivit dhe te pasivit qe do te kalojne nga shoqeria “Ujesjelles
I'shat Elbasan™ sha tek shoqerite pritese “Ujesjelles Kanalizime Belesh” sha, “Ujesjelles Kanalizime
Cerrik™ sha dhe “Ujesjellesi Kanalizime Elbasan™ sha paraqgiten ne pasqyren nr.1. Ne kete tabele paraqitet
dhe bilanci i perbashket para realizimit te operacionit te ndarjes dhe elementet ge kalojne ne sejcilen prej
shogerive pritese. Vleresimi i elementeve te aktiveve dhe te detyrimeve behet me koston historike mbasi
ajo paraget ne menyre me te besueshme pasurine e shogerise.

Ketu theksojme se shogerite “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”,sha dhe “Ujésjellés Kanalizime Belsh” sha,
kane filluar aktivitetin ¢ tyre dhe kane marre nepermjet transferimit aktivet neto sipas bilancit te dates
31.10.2016. Keshtu, data e ndarjes do te jete data 31.03.2018, ndersa aktivet dhe pasivet ¢ ketyre
shogerive do te jene sipas bilancit te transferimit dt 31.10.2016. Nga ana tjeter diferenca qe rezulton nga
bilanci i shogerise “Ujésjellési Fshat Elbasan™ sha i dates 31.03.2018 me bilancet ¢ mesiperme do te
perbeje aktivet dhe pasivet qe do ti kalojne shoqerise “Ujésjellés Kanalizime Elbasan™ sha.

Shogerise “Ujésjellés Kanalizime Cérrik”, sha do ti shtohet edhe shuma prej 8.173.186 leke ge perfageson
vleren e ujsjellesit te Banjes ge i kalon kesaj shogerie.

Ne projektmarrveshje ortaket kane rene dakord qe perkundrejt kalimit te aktiveve ne shoqerite pritese,
aksioneret e shoqerise, Bashkia Elbasan, Bashkia Belesh dhe Bashkia Cerrik, heqin dore nga vlera e
kontributeve te tyre ne shogerine e vjeter “Ujesjelles Fshat Elbasan™ sha duke vleresuar kontributet e tyre
ne shogerite pritese si vijon :

- Ortaku Bashkia Cerrik ne shogerine “Ujesjelles Kanalizime Cerrik™ sha.
- Bashkia Elbasan ne shogerine “Ujesjellesi Kanalizime Elbasan™ sha.
- Bashkia Belesh ne shogerine “Ujesjelles Kanalizime Belesh™ sha



Shogerite pritese do te gezojne frutet e kontributit duke filluar nga data e realizimit te ndarjes me fjale .

Para fillimit te procedurave te ndarjes kapitali themeltar i shoqgerise “Ujesjelles Fshat Elbasan” sha eshte
701.835.017 leke, i perbere nga 1.000 aksione me vlere nominale 701.835.02 Icke sejcili aksion.

Perfundimisht mbasa realizimit te operacionit te ndarjes do te kemi tre shogeri:

- Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Elbasan™ sha me kapital 2.145.432.331 leke me 1 aksion me vlere
nominale 2.145.432.331 leke dhe aksionere Bashkia Elbasan qe zoteron 1 aksion apo 100% te
kapitalit te shogerise.

- Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Belesh™ sha me kapital 45.434.140 leke me 1 aksion me vlere
nominale 45.434.140 Ieke dhe me aksionere Bashkia Belesh qe zoteron 100% te kapitalit te
shogerise.

- Shogeria “Ujesjelles Kanalizime Cerrik” sha me kapital 79.086.846 leke me 1 aksion me vlere
nominale 79.086.846 Ieke dhe me aksionere Bashkia Cerrik ge zoteron 100% te kapitalit te
shogerise.

Ne perfundim te procesit te ndarjes shogeria ,,Ujsjelles Fshat Elbasan™ sha do te crregjistrohet pa
likuidim.

Ne aspektin ¢ kontabilitetit te gjitha operacionet ¢ vemprimtarise te kryera prej shoqgerise deri ne daten e
realizimit te ndarjes do te konsiderohen si te kryera nga shogeria qe ndahet “Ujesjelles Fshat Elbasan”
sha dhe rregjistimet perkatese kontabel do te meren ne librat e saj.

Ky operacion ndarje nuk do te permbaj as te drejta dhe as ndonje avantazh te vecante .

Veprimtaria ka ardhur vazhdimisht duke u zgjeruar si ne vlere e ne asortiment. Megjithate rezultatet
financiare kane gene negative dhe shoqgeria ka rezultuar me humbje. Shkaku kryesor i ketyre humbjeve
eshte fakti ge duke gene se furnizimi me uje eshte nje sherbim social, shteti ka vendosur rregulla dhe ligje
per vendosjen e cmimeve te shitjes se ujit ne menyre te centralizuar.

Nder te tjera edhe keta faktore bene ge te kerkohet nje organizim me i mire, duke bere ndarjen e kesaj
shoqgerie ne dy te tjera, duke trasferuar te gjitha te drejtat e detyrimet kundrejt pjesmarrjes se sejcilit
aksioner me vehte. Te ardhurat, shpenzimet dhe rezultatet financiare per 4 vitet e fundit sipas bilanceve
te deklaruara paragiten sipas tabeles ne vijim:

Ne % te ardhurat Rezultati
kundrejt vitit 2014 financiar
Nr VITI Te ardhurat Shpenzimet
1 2014 139.336.761 199.853.901 100.0 % -60.517.140
2 2015 155.780.934 227.551.634 111.8 % -71.770.700
3 2016 150.393.298 203.827.246 107.9 % -53.433.948
4 2017 70.676.356 110.496.092 50.7 % -39.819.376

Niveli i ulet i te ardhurave per periudhen ushtrimore 2017 shpjegohet me faktin se qe nga tetori i vitit
2016 aktiviteti i furnizimit me uje per bashkite e Belshit dhe Cerrikut eshte transferuar prane Ujsjelles

Kanalizme Belesh” sha dhe Ujsjelles Kanalizime Cerrik™ sha




Keto ishin disa tregues te thjeshte per ecurine e Shogerise “Ujesjelles Fshat Elbasan” sha.




RA 1E RTI T IE RI
PER NDARJEN E SHOQERISE “UJS]ELLESI FSHAT ELBASAN"SH.A.

Drejtuar: Asamblese se PergjitheshmeteShogerise
Keshillit Mbikqyres
Administratorit te shogerise

Tenderuar zoterinj,

I emeruar nga asambleja e aksionareve te shogerise “Ujsjelles Fshat Elbasan” sha, per
kryerjen e misonit per dhenien e sigurise ne kemi nderin t'ju raportojme ne lidhje me
kontrollin e operacionit tendarjes se shogerise “Ujesjelles Fshat Elbasan” sha, ne shogerite
“Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha, “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha dhe “Ujsjelles Kanalizime
Elbasan” sha.

Pérgjegjésia e paleve pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi I shogerise éshté pérgjegjés pér pérgatitjen e vérteté dhe té singerté té pasqyrave
financiare per ndarjen, né pérputhje me kuadrin e zbatueshem te raportimit financiar qe
perfshin Ligjin Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standardet
Kombétare te Kontabilitetit dhe, pér kontrolle te brendshme qé drejtimi | konsideron te
nevojshme pér pregatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajne anomaly materiale,
qofté nga gabimi apo mashtrimi.

Pérfagésuesit ligjoré dhe financiaré. té Shoqérisé “Ujesjelles Fshat” sha Elbasan ge jané
angazhuar per te pergatitur pasqyrat financiare te shoqérisé sipas akteve perkatese ligjore
ne fuqi.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e auditit éshté té formoje njé opinion té pavarur mbi kéto pasqyra, bazuar né
punen e kryer.

Ne kemi kryer angazhimin né pérputhje me Standardet Ndérkombetare té Auditimit. Kéto
standarde kérkojne qéper kryerjen e ketij angazhimi té planifikohen dhe té zbatohen
procedura pér té dhene siguri té arsyeshme géprocedurat e transferimit te aktiveve neto te
shogerise jane kryer ne perputhje te plote me rregullat e zbatueshme dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacionin ne fugi.

Angazhimi pérfshin procedura pér té marre evidence pér vlerat dhe paragitjen e tyre ne
pasqyrat financiare mbi bazen e testimeve té dokumentave qé mbeéshtesin shifrat dhe
informacionet e tjera té pasqyrave financiare. Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshire dhe vlerésimin e rrezikut te ekzistences sé gabimeve materiale
népasgyrat financiare, gofshin rezultat i mashtrimeve apo gabimeve.




Procesverbalet e dorezimit te aktiveve dhe detyrimeve te mbajtura midis Administratoreve te
Shogerise “Ujsjelles Fshat Elbasan” sha,"Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha dhe “Ujsjelles
Kanalizime Cerrik” sha.

a) Baza Ligjore
LigjiNr. 115/2014 daté 31.7.2014 Pérndarjen administrative - territorial té njésive té
qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar
LigjinNr. 9228 dt. 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar
Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
VKM Nr.271,date 08.05.1998 “Per miratimin e statutut TIP te Shogerive Anonime
Shteterore”,

b) Afati mbi te cilen shtrihet raporti i dhenies se sigurise se pavarur
Me poshte po paragesim bazen mbi te cilen eshte vepruar per perfundimin e procesit te
transferimit te aktiveve neto te shogerise

v Baza e te dhenave mbi te cilin u mbeshtet procesi i ndarjes se shogerisejane Pasqyrat
Financiare 31.03.2018

v Veprimet /Ngjarjet e ndodhura gjate procesit te ndarjes,

v' Vendimet e Asamblese te shogerise

) Identifikimi i paleve ne proces

Shoqeriagendahet:

Shogéria "Ujesie[lesiFshatElhasan"sha,u regjistruar ne organin tatimor me NPT
J93112216Q, me seling adresén Prane Stacionit te Trenit, Elbasan, eshte nje shoqeri
aksionere krijuar nga Bashkia Elbasan, e pérfagésuar nga Administratori z. llir Ropi, dhe me
objekt te veprimtarise : Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e
tij. Mirmbajtja e sistemit /eve te furnizimit me uje te pijshem. Prodhimi dhe / ose blerja e ujit
per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve,

Shogerite pritese:

Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha e regjistruar ne organin tatimor me NIPT
L63215202R, me seli né adresin Belsh , Qender Rruga 31 Gushti, Elbasan, eshte nje shogeri
aksionere krijuar nga Bashkia Belsh, e pérfagésuar nga Administratori z. Endri Pepa, dhe
me objekt te veprimtarise : Sherbimi | furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij.
Mirembajtia e sistemit/sistemeve e Jurnizimit me wje re pPijshem. Prodhimi dhe/ose blerja e wjit per
plotesimin e kerkeses se konsumatoreve. Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe frajtimit te ujerave fe
ndotura. Mirembajtia e sistemimeve fe uferave te ndotura, si dhe impianteve te pastrimit ie tvre. Shogeria
duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar ge lidher direkt apo indirekt me objektin e saj,
brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.

Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Cerrik " sha,e regjistruar ne Organin tati mor me -NIRT
L63502206Q, me seli né adresén Gostime, zona kadastrale 1820, objekti nr pasurjsg“ .




148/10, eshte nje shoqeri aksionere krijuar nga Bashkia Cerrik,e pérfagésuar nga
Administratori z. Ervis Calja, dhe me objekt te veprimtarise : Sherbimi i Jurnizimit me uje te
piishem i konsumatoreve dhe shitja e tij. Mirembajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me iije te pijshem,
Frodhimi dhe/ose blerja e wit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve, Sherbimi i grumbullimir,
largimit dhe trajtimit te ierave te ndotura. Mirembajtia e sistemimeve e ujerave fe ndotura, si dhe
impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria duhet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregetar e
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda kufijve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi

d ) Trajtimi kontabel i ndarjes se shogerise

Shogéria “Ujesjelles Fshat Elbasan”sha, eshte regjistruar si shogeri ne daten 01.05.1999,
me c apital themel tar prej 701.835.017 leke, i ndare ne 1.000 aksj one me vlere n ominale
701.835,02 leke secila. (Extrati historic I QKR-se).

Me Vendim te asamblese, “Per Ndarjen e shogérise “Ujésjellési Fshat Elbasan™ SHA, né tre
shogéri ekzistuese pritése”. eshte vendosur ge aktivet te cilat ndodhen ne teritorin e Bashkise
Elbasan, Bashkise Belsh dhe te Bashkise Cerrik ti kalojne respektivisht shoqgerive te
ujsjellesave te cilat funksionojne ne keto Bashkj. Keto aktive neto do te perbejne edhe vleren
e kapitalit te shogerive te reja ne keto dy bashki.

Per kete gellim te tre shogerite pjesmarrese ne kete proces ndarje, kane bere vleresimin e

Pasurise se paluejteshme dhe aktieve te tiera afatgjate me eksperte vleresues. Mbi bazen e
ketyre vleresimeve shogeria qe ndahet, +Ujesjelles Fshat Elbasan” sha, ka bere
kontabilizimet perkatese per te reflektuar ne kontabilitet vlerat e reja.

Per darjen e shogerise u paten parasysh disa kritere te cilat i permendim ketu me poshte:

1. Shogerite “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha dhe “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha kane
zhvilluar aktivitet dhe i kane marre ne evidence aktivet te cilat i kane ne teritorin ge
mbulojne bashkite perkatese sipas ndarjes se bere me bilancin e dates 31.10.201s,
nepermjet transferimit te kapitaleve,

2. Meqgenese ndarja e shogerise do te behet sipas bilancit te dates 31.03.2018, aktivet

dhe kapitalet e shogerive “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha dhe “Ujsjelles Kanalizime
Belsh” sha nuk do te kene ndryshim nga transferimet e bera ne daten 31.10.2016,
Per shogerine “Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha, meqenese do ti bashkohet edhe
ujsjellesi i Banjes , me nje vlere prej 8.173.186 leke i cili eshte marre ne evidence pas
dates 31.10.2016, pra pas dates se transferimit te kapitaleve. Per kete aresye kapitali |
kesaj shogerie do te shtohet me 8.173.186 leke dhe do te behet 79.086.846 leke,
(70.913.660 + 8.1 73.186). Ndersa diferenca e kapitalit qe mbetet duke zbritur
kapitalin e dy shogerive te mesiperme do ti kaloje shoqgerise "Ujesjelles Kanalizime
Elbasan” sha.

3. Diferencat e rivleresimit te aktiveve shperndahen sj pas raportit te kapitaleve,

4. Klientet u shperndane sipas listave te rakorduara ne baze te ndarjes teritoriae te
tyre.

5. Inventari u shpernda sipas listave te rakorduara nga palet pjesmarre s ne process

Mbas transferimit te aktiveve neto te shogerise “Ujesjelles Fshat" sha, Elbasan tek shogerite
pritese, paraqitja e kapitalit Aksioner e shogerive pjesmarrese ne kete proces transferimmg
eshte si me poshte: [ v 5




A.Shogéria "UjesjellesFshat Elbasan”sha

|. Para ndarjes k Pas ndarjes Vlera |
| | nominale e
Nr ples Kapitali Mr pies Kapitali aksionit  pas
Nr | Aksioneret aksionesh | marrja aksioner aksione | marmja | aksioner ndafjes |
1 Bashkia Belsh 219 | 2] AU 153.701.869 0 L] ] 0
2 Bashkia Cerrik 290 | 29.003% 203.532.155 ] ] 0
Bashkia Elbasan 491 | 49.099% | 344.600.993 0 0 0 0
Gjithseit 1.000 | 100.00% | 701.835.017 | 0| I 0 0 |
B. Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Belsh” sha
.| }ﬂm ndarjes Pas ndarjes
| — | Vlera
nominale ¢
Nr pies Kapitali Nr pies Kapitali aksioni  tpas
MNr | Aksioneret aksionesh | marrja | aksioner aksionesh | marrja | aksioner ndarjes
|| BashiiaBelsh | 1.000 | 100% | 67.357.000 | 1 | 100% | 45.434.140 | 45.434.190
C. Shogeria "Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha
| ; "
Para ndarjes | Pas ndarjes ".’Jer:n —|
; I _ | e nummz_ile -
N Mr pies Kapitali Nr pjes kapitali aksionit  pas
} r Aksioneret aksionesh | marrja | aksioner aksionesh | marrja | aksioner ndarjes
[ 1| Bashkia Cerrik | | [100% | 3500000 | 100% | 79.086.846 | 79.086.846 |
C. Shogeria “Ujsjelles Kanalizime Elbasan” sha
Para ndarjes Pas ndarjes
| | | ] Viera
Nr nominale e
g Mr pjes Kapitali aksion | pjes Kapitali aksionit  pas
Nr | Aksioneret aksionesh marrja | aksioner & marrja | aksioner ndarjes
1| Bashkia Elbasan | 15.681.183 | 100% | 1.568.118.300 | 1 100% | 2.145.432 331 2.145432.331 |

Ne perfundim te misionit te kontrollit te ketij o
kontabel I shogerive “Ujesjelles Kanalizime Elbasan”
dhe “Ujsjelles Kanalizime Belsh”
giendjes pasurore, te rezultateve te veprimtarise dhe te

date 31.03.2018.

Ketij raporti | bashkengjitet bilanci 1 sho
pasqyrimit te operacionit te transferimit

themeltar te regjistruar.

Elbasan,me 08.03.2018

sha, pas ndarjes jep nje

peracioni shprehim opinionin se bilanci
sha,"Ujsjelles Kanalizime Cerrik” sha,
pamje te vertete dhe te sinqerte te
situates financiare te shogerise me

qerise me daten 31.03.2018 para dhe pas
te aktiveve neto, dhe ndryshimit te kapitalit




